Isque qui Ro-
mam vene-
runt, denuo
Jubilaeum con-
sequendi.

§.3. Necnon, ut illi, qui forsitan Romam venerunt, & Jubilaeum ipsum quovis modo consequuti sunt, denuo etiam illud juxta tenorem praesentium consequi valeant, auctoritate apostolica, harum serie, concedimus, & indulgemus.

Episcopo ve-
ro injuncta
opera pro Mo-
nialibus &c.
commutandi.

§.4. Praeterea ipsi Nicolao Episcopo, ut cujusvis Ordinis Monialibus, & Orphanarum, aliarumque mulierum in communi viventium Congregationibus ad Jubilaeum intra Monasterium, Domusve suas consequendum conditiones, modum, & tempus,

praescribere, & denique in praemissis omnibus, & singulis arbitrio suo facere, ordinare, & providere, & quaecumque sibi visa remedia opportuna adhibere possit, prout animarum saluti expedire judicaverit, facultatem tribuimus.

Præsentibus
ad duos men-
ses valituris.

§.5. Praesentibus ad duos menses tantum a die publicationis praesentium quam Anno proxime sequenti, dumtaxat fieri volumus, computandos valituris.

Dat. die 4.
Martii 1625.
An.II.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die 4. Martii 1625. Pontificatus nostri Anno II.

C X.

Facultates Provinciae Romandiolae Praesidi concessae ad Annonam in eadem Provincia procurandam.

Ex Regest. in
Secret. Brevis.

Ven. fratri Archiepiscopo Adrianopolitano, Provinciae nostrae Romandiolae, & Exarcatus Ravennae Praesidi.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ven. frater salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. ANNONAE copia, quantum cum Domino possumus, ad subditorum nostrorum commodum, & levamen consulere volentes, ac de tua singulari fide, diligentia, integritate, & prudentia plurimum in Domino confisi, Tibi, quem nuper Provinciae nostrae Romandiolae, & Exarcatus Ravennae Praesidem apostolica auctoritate deputavimus, per Te, seu per personas a te deputandas omnes, & quascumque Provincias, & Exarcatus hujusmodi Civitates, Terras, Oppida, & loca, etiam ad quascumque personas tam seculares, quam ecclesiasticas, ac cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani regulares, etiam oneroso, & quovis alio titulo exemptas, tam Ducalis, Baronalis, quam cujusvis alterius dignitatis existentes, etiam Cardinalatus honore fungentes, & nostros Feudatarios spectant, & pertinent, etiam Nobis, & dictae Sedi mediate subiecta, & infra limites tui Gubernii hujusmodi existentia, ad effectum infra scriptum visitare, ac quascumque Civitatum, Terrarum, Oppidorum, & locorum praedictorum personas supra expressas ad veram, & realem granorum, bladorum, leguminum, olei, & aliarum rerum ad Annonam, & gratiam spectant, per eas quomodolibet possessarum notam, & descriptionem tibi exhiberi, & invitas cogere, & compellere, ac frumenta, blada, legumina, & alia hujusmodi locis ad loca juxta rei, & casus exigentiam, prout in Domino videris expedire, transferre, ac ad frumentum, blada, legumina, & alia praedicta vendendo, similiter cogere, & compellere, cum hoc tamen, ut in locis Nobis, & dictae Sedi mediate, ut praesertur, subditis, & exemptis, ac

Facultate Prae-
sidi visitandi
omnia loca,
& personas.

Eisque cogendi
ad exhibendam
notam ad An-
nonam, &
Gratiam per-
tinentium.

Et hujusmodi
res de loco ad
locum trans-
ferendi, ven-
dendi &c.

C X I.

Cum facultatibus, quae Annonae Praefecto concedi solent.

ac circa personas Ecclesiasticas praedictas tamquam noster, & ejusdem Sedis delegatus procedas, teque uti talem procedere semper declares.

§.2. Insuper quascumque Constitutiones Apostolicas, necnon Edicta, mandata, Proclamata, & Banna generalia ad favorem Annonae, & gratiae hujusmodi emanata observari, necnon quascumque provisiones, ordinationes, & alia omnia, quae propterea, ac etiam pro conservatione granorum, bladorum, leguminum, olei, & aliarum rerum praedictarum in Statu Ecclesiastico, ac pro beneficio, & felici gubernio Annonae in Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis hujusmodi necessaria esse, & quomodolibet opportuna duxeris, etiam si talia sint, quae magis specialem, specificam, & expressam requirerent mentionem, cum facultatibus dilecti filii Praefecti Annonae per Nos deputati, facere, & ordinate, & exequi libere, & licite possis, & valeas, plenam, liberam, & amplam facultatem, & auctoritatem, apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & impartimur.

Mandatam de
parendo.

§.5. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae, alisque arbitrii nostri poenis omnibus, & singulis, ad quos quomodolibet spectat, ut quodcumque a Te, seu personis a Te deputandis hujusmodi fuerint requisiti, omni, & quacumque appellatione, & reclamazione remotis, pareant, & obediant, ac opportuno favore, & auxilio Tibi, & illis efficaciter exhibeant, & exhibere procurent.

Obstantium
derogatio.

§.6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, ac Civitatum, Terrarum, Oppidorum, & locorum, necnon Hospitalis praedictorum etiam Juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis personis praedictis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, alisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis Decretis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Praesentibus ad beneplacitum nostrum dumtaxat valituris.

Dat. die 11.
Martii 1625.
An.II.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 11. Martii 1625. Pontificatus nostri Anno II. (a)

(a) Eadem Facultates ejusdem exempli Brevis concessae hae die fuerunt etiam Diomedii Varesio Provinciae Marchiae Anconitanae Gubernatori.

Facultas eidem Romandiolae, & Exarcatus Ravennae Praesidi Bannitis absolvendi, etiam si parti laesa non satisfecerint, dummodo abstineant a loco patratu delicti.

Ex Regest. in
Secret. Brevis.

Ven. fratri Joanni Archiepiscopo Adrianopolitano, Provinciae nostrae Romandiolae, & Exarcatus Ravennae Praesidi.

URBANUS PAPA VIII.

§.1. CUM Nos hodie motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, Tibi, ut casu aperitionis, ac devolutionis ad Nos, & Romanam Ecclesiam, Sedemque, & Camerae Apostolicam Feudi Ducatus Urbini, necnon Civitatum Senogallienae, & Pisarenae, ac Status Montisferetrani, aliorumque Dominiorum, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Fortalitiorum, Propugnaculorum, & locorum quorumcumque etiam speciali nota, & expressione dignorum in, & sub Statu dicti Ducatus Urbini, & Montisferetrani, ad praesens quomodolibet comprehensorum, seu per ipsum Ducem quomodolibet possessorem, quodcumque, & quodcumque eveniente, sive succedente, Tu per te, vel alium, seu alios secundum rei, & casus exigentiam, corporalem, realem, & actualement possessionem Ducatus, Civitatum, Dominiorum, Oppidorum, Terrarum, & locorum praedictorum, eorumque territoriorum, districtuum, Jurisdictionum, Fortalitiorum, sive Propugnaculorum, membrorum, pertinentiarum, & Jurium quorumcumque nostro, Ecclesiae, Sedis, & Camerae praedictarum nomine, amotis, & expulsis inde quibusvis detentoribus, sive occupatoribus, apprehendere, & apprehensam retinere, aliaque tunc expressa facere, dicere, gerere, & exequi libere, & licite posses, & valeres, plenam, liberam, & amplam facultatem, & auctoritatem concesserimus, prout in nostris in simili forma Brevis desuper expeditis Literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continentur.

Reconferre Prae-
sidi Romandiolae
datam a se facultate
Ducatus Urbini,
& Montisferetrani
possessionem
capiendi.

§.2. Nos, ut praemissa, omniaque, & singula in dictis Literis contenta melius, & facilius executioni demandare valeas, quantum cum Domino possumus, opportune providere volentes, motu, scientia, deliberatione, deque potestatis plenitudine paribus, tibi, ut in eventus in eisdem Literis expressos dumtaxat, & non alias, Bannitos quoscumque ex quantumvis capitalibus, praeterquam laesa Majestatis, veris, non fictis, & saepius iteratis, aggravatisque criminibus, excessibus, & delictis damnatos Status nostri Ecclesiastici, si poenitentia ducti ad te accedere, & in eisdem eventus servitiis Sedis Apostolicae operam navare, & alia illis per te injungenda exequi voluerint, gratiose absolvere, & liberare, eisque gratiam, absolutionem, & remissionem in forma